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[Undervlsningsmi.nister en.] 
Lokaler til en saadan særlig Udstilling,. uden 
at det medfører .meget store Ændringer ude 
paa Museet, som koster meget Arbejde; og 
dels er der jo det, at, de enkelte Ting, der 
købes hvert, Aar,. er saa forskellige, -at jeg 
ikke, er sikker paa, at man faar meget Ud- 
bytte af at, se dem; samlet i et enkelt Rum. 
Jeg skal ; imidlertid meget gerne overveje 
Muligheden af, at man i hvert .Fald. med 
visse Mellemrum giver Adgang til, at Be- 
folkningen kan faa at se de Indkøb, der 
foretages. Personlig er jeg maaske ikke saa 
uenig med . det ærede Medlem i,, Spørgs- 
maalet: gammel eller ny Kunst; men de 
Mennesker, der har en anden Mening, maå 
ogsaa have Ret til at gøre sig gældende, og 
der er : ingen Begrundelse for at sige, atl 
den ældre Kunst fortrænges af moderne 
홢 Kunst paa Statens , Museum. 

Det ærede Medlem I-Ir. Vanggaard be- 
klagede sig ogsaa over et andet Forhold. 
Det ærede Medlem var misfornøjet med, at 
man : til Provinsmuseerne havde afsat saa 
ringe Beløb paa Finansloven. Det 홢 ærede 
Medlem talte om elendige , smaa Beløb og 
nævnte 20 000 Kr. som et Beløb, der gen- 
nem mange Aar havde været Statens Bidrag 
t i l  Provinsmuseerne Landet oyer. Det er 
nu imidlertid ikke 20 000 Kr., men omtrent 
2 Gange 20 000 Kr., der er opført som Til- 
skud til Provinsmuseerne. Men naar dette 
Beløb er blevet staaende uden væsentlig 
at være  blevet forhøjet siden 1934, saa 
skyldes det jo ikke, at man mangler Interesse 
for Provinsmuseerne, Grunden har væsènt," 
lig været, at man, saa længe Nybygningen 
af Nationalmuseet stod paa, maatte anmode 
Bevillingsmyndighederne om saa store Bi- 
drag dertil, at vi ikke ansaa det for rimeligt 
paa samme Tid at stille Forslag om betyde- 
lig Forhøjelse, af de Tilskud, der ydes til 
Provinsnraséerne. > Det h a r  Provinsmuseer- 
nes Ledelser Landet over været fuldt ind- 
forstaaede med, og der foreligger ikke for 
Ministeriet noget Andragende om en For- 
høj else af; de: Tilskud,- der i Øj eblikket, ydes. 

, Vi har ud over Tilskuddene til Driften 
af Provinsmuseerne igennem de senere 
Aar ved: ganske særlige Lejligheder, under : 
ganske særlige 홢 Forhold, 홢' givet' Tilskud dels 
til Bygninger,, . som ; har . i en vis ; historisk 
Interesse, dels til enkelte ; Nybygninger, 
hvor man paa Stedet havde, v is t .  bétydélig: 
Interesse for at udvide, det Omraado, man 

. tidligere havde , haft for . Museet. Jeg kan i 
nævne, at vi i  1931 har givet 4  000 Kr. til 
Kalundborg Museumj,,! 1932 2,500 Kr., t i l  
Amager Museet *: òg .vi. har. i Fj or givet en 
Bevilling paa 20 000 Kr. til Skive . < Museum 

,og 40 000 Kr; til 홢 Aabenraa; Museum. Der 
er ogsaa i  Fjor, , til en Bygning i Holbæk, 
som havde historisk Interesse, ;ydet ét 
Bidrag paa 2 000 Kr. Vi har Henvendelser 
fra andre: Byer; : hvor 홢: man virkelig fra 
Byernes, Side: har : ydet ; en : stor Indsats 
for::; at forbedre Forholdene paa deres 
Museer, og i disse Henvendelser overvej e r  vi. 
I. al Almindelighed vil det ikke være muligt 
at regne med, at vi kan yde Støtte til 
Bygninger rundt om i Provinserne, hvor 
man * vil i indrette Museer * men i ganske 
særlige Tilfælde, hvor der vises virkelig " , 홢 .- 
Interesse:. fra; Befolkningens Side, < og hvor 
der er: ,sagligt : Grundlag derfor, vil disse 
Spørgsmaal blive, behandlet velviUigt. 
, Jeg kan altsaa ikke anerkende, at 
Staten har været karrig eller, smaalig over 
for Provinsmuseerne. Vi har to Bevillinger 
paa tilsammen omkring 40 000 Kr. Vi 
har fra Statens Side 홢« ofret meget ; store 
Beløb paa Nationalmuseet og; har  gennem 
de senere Aar ofret betydelige Beløb til 
Bygninger rundt om i Provinsen. 
i: Jeg kunde maaske: sige til det ærede 
Medlem Hr. Vanggaard, der nu stiller sig 
saa velvilligt med Hensyn til at yde Bidrag 
til Provinsmuseerne, at, det er for saa vidt 
ejendommeligt, at alle de ekstra Tilskud, 
der er ydet, ogsaa de sidste. 20 000 Kr., 
alle sammen; er fremkommet, efter at det 
ærede Medlem i og hans Parti ha yde: den 
egentlige Indflydelse paa, hvilke Bevillinger 
der . skulde , ydes paa disse Omraader; 
hvis ; det paa det Tidspunkt . havde været 
saa magtpaaliggende for det ærede Medlem, 
havde der, vel dengang været Mulighed for 
at overbevise i hvert Fald hans egne Me- 
ningsfæller om,. at det var; paatrængende 
,nødvéiidigt., Jeg mener, at, vi paa dette 
Omraade har gjort, hvad der kunde for- 
langes, og vi er fremdeles villige til at støtte: 
Bestræbelser, der gaar ud paa at skaffe 
bedre; Vilkaar for Provinsmuseerne Landet 
over. , : - v 홢  홢.= :o;r'<X 
n Det ærede i Medlem Hr. Hans Conrad 
Koefoed har rej st Spørgsmaalet om en Be- 
홢Willing, :til ,Hamm(3rsh us:og fremførte Nød- 
vendigheden af, at; man søger at; bevare de 
Minder,,, der rummes i Ruinerne af Bygnin- 
gen,, Jeg er enig imed det æreder Medlem i, 
at dette i er : betydningsfuldt, og derfor blev 
dér: ogsaa i Fjor paa Finanslovforslaget op- 
ført og vedtagét. én Bevilling paa 3 500 iKrL 
,De-iine ' Bévilling rer ikke brugt, men: ;2 227 
Kri,. er overført' til Fmansaaret ;1938홢39. 
홢Efter, sagkyndige Udtalelser 'skulde der efter 
,d,en,, 홢 Istandsættelse,,, som, kan foretages for 
disse ̂ peløfe,' i ikke; være overhængende Fare, 
saaledes ,åt dér ikke kræves øj eb kk-P;lige, < ' < I 


